
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«СРЕДНЕОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
(полное наименование) 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

(сокращенное наименование) 

 

Информационный вестник  Среднеольшанского сельсовета предназначен для 

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения, доведения до жителей официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии сельсовета, развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Собрание депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района 

Курской области 

(306214, Курская область, Пристенский район, 

 с Верхняя Ольшанка, ул. Озерова, д.17) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Среднеольшанского сельсовета 

Пристенского района Курской области (306214, 

Курская область, Пристенский район, с Верхняя 

Ольшанка, ул. Озерова, д. 17, тел.8 (47134) 2-26-56. 

Главный редактор – Дорохова М.В. 

Издается с 30.08.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 30 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Среднеольшанского сельсовета 

Пристенского района Курской области 

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №1 

17 февраля 2025 года 

понедельник 

 

 

 

 



Содержание: 

 

1. РЕШЕНИЕ от 31 января 2025 г. №2 «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Среднеольшанское 

сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской 

области».  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА   

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31 января 2025 г. №2 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования 

«Среднеольшанское сельское поселение» 

Пристенского муниципального района 

Курской области    

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Устава муниципального образования «Среднеольшанское сельское поселение» 

Пристенского муниципального района Курской области (с последующими 

изменениями и дополнениями), руководствуясь  пунктом 1 части 1 статьи 17 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

образования «Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского 

муниципального района Курской области, Собрание депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Среднеольшанское 

сельское поселение» Пристенского муниципального района Курской области 

следующие изменения и дополнения: 

1) в абзаце 1 статьи 1 «Правовой статус муниципального образования 

«Среднеольшанское сельское поселение» Пристенского муниципального 

района Курской области» слова «(сокращенное наименование – 

Среднеольшанский сельсовет)» заменить словами «(сокращенное 

наименование – Среднеольшанский сельсовет Пристенского района (далее по 

тексту – Среднеольшанский сельсовет Пристенского района))»; 

2) в части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Среднеольшанского 

сельсовета Пристенского района»: 

− в пункте 22 слова «с установленными требованиями.» заменить 

словами «с установленными требованиями;»; 

− дополнить пунктом 23 следующего содержания: 

«23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»; 

3) в статье 7 «Муниципальные правовые акты Среднеольшанского 

сельсовета Пристенского района»: 

http://192.168.0.250:8080/content/act/4b48b762-8417-43ae-9cd4-25573b5b88f8.doc
http://192.168.0.250:8080/content/act/4b48b762-8417-43ae-9cd4-25573b5b88f8.doc


− в абзаце 3 части 11 слова «по адресу: http://srolshanka.rkursk.ru/;» 

заменить словами «по адресу: https://sredneolshanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/;»; 

4) в части 5 статьи 18 «Опрос граждан» слова «(адрес: 

http://srolshanka.rkursk.ru/).» заменить словами «(адрес: https://sredneolshanskij-

r38.gosweb.gosuslugi.ru/)»; 

5) часть 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района» дополнить пунктом 101 

следующего содержания: 

«101) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

6) часть 2 статьи 34 «Удаление Главы Среднеольшанского сельсовета 

Пристенского района в отставку» дополнить пунктом 41 следующего 

содержания»: 

«41) приобретение им статуса иностранного агента;»; 

− в пункте 5 слова «межконфессиональных конфликтов.» заменить 

словами «межконфессиональных конфликтов;»; 

− дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое недостижение показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления.»; 

7) статью 52 «Порядок владения, пользования и распоряжения 

муниципальным имуществом Среднеольшанского сельсовета Пристенского 

района» дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления Среднеольшанского сельсовета 

Пристенского района осуществляют передачу в безвозмездное владение и 

пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в 

муниципальной собственности Среднеольшанского сельсовета Пристенского 

района, системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации, действующих в границах Курской 

области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены 

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»; 

8) в части 6 статьи 63 «Порядок принятия Устава Среднеольшанского 

сельсовета Пристенского района, решения о внесении изменений и (или) 

дополнений в Устав Среднеольшанского сельсовета Пристенского района»: 

− в абзаце 4 слова «по адресу: http://srolshanka.rkursk.ru/;» заменить 

словами «по адресу: https://sredneolshanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/;». 

2. Главе Среднеольшанского сельсовета Пристенского района 

представить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным 

законом порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной 

регистрации в периодическом печатном издании: в газете «Районные известия» 

и (или) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 

Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области – 

информационном вестнике Среднеольшанского сельсовета, распространяемых 

в Среднеольшанском сельсовете Пристенского района.  

http://srolshanka.rkursk.ru/;
http://srolshanka.rkursk.ru/).
https://sredneolshanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/)
https://sredneolshanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/)
http://srolshanka.rkursk.ru/
https://sredneolshanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/;



